El plazo de duración del encargo a medio propio será de 20 MESES a contar 
desde que se produzca la formalización del encargo. 

Cuarto: El coste de todos los trabajos técnicos objeto del encargo a medio propio 
descritos anteriormente asciende a la cantidad de 378.635,35 € (TRESCIENTOS 
SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO CON TREINTA Y CINCO 
CÉNTIMOS), cumpliendo las tarifas de asistencia técnica del Instituto Municipal del 
Suelo de Móstoles, S.A. aprobadas por Acuerdo nº 4/566 de la Junta de Gobierno 
Local de fecha 27 de octubre de 2020. 

Se establece la siguiente forma de pago, de acuerdo a la propuesta de honorarios del

[...]

AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES, tal y como se describen en la presente propuesta. 

Segundo: El plazo de duración del encargo a medio propio será de 20 meses a contar 
desde que se produzca la formalización del encargo. 

Tercero: El importe de los trabajos técnicos objeto del presente encargo asciende a la 
cantidad de 378.635,35 € (TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 
TREINTA Y CINCO CON TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS), no sujeto a IVA. 

Cuarto: Autorizar y disponer el gasto por importe de 378.635,35 € no sujeto a IVA, con 
cargo a la aplicación presupuestaria 40.9228.63203 con el siguiente reparto de 
anualidades:  

- Para el ejercicio presupuestario 2025 la cantidad de 302.908,28 €

[...]

El plazo de duración del encargo a medio propio será de 20 MESES a contar 
desde que se produzca la formalización del encargo. 

Cuarto: El coste de todos los trabajos técnicos objeto del encargo a medio propio 
descritos anteriormente asciende a la cantidad de 257.302,06 € (DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS DOS EUROS CON SEIS CÉNTIMOS), 
cumpliendo las tarifas de asistencia técnica del Instituto Municipal del Suelo de 
Móstoles, S.A. aprobadas por Acuerdo nº 4/566 de la Junta de Gobierno Local de 
fecha 27 de octubre de 2020. 

Se establece la siguiente forma de pago, de acuerdo a la propuesta de honorarios del

[...]

DE MÓSTOLES, tal y como se describen en la presente propuesta. 

Segundo: El plazo de duración del encargo a medio propio será de 20 meses a contar 
desde que se produzca la formalización del encargo. 

Tercero: El importe de los trabajos técnicos objeto del presente encargo asciende a la 
cantidad de 257.302,06 € (DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS 
DOS EUROS CON SEIS CÉNTIMOS), no sujeto a IVA. 

Cuarto: Autorizar y disponer el gasto por importe de 257.302,06 €, no sujeto a IVA, 
con cargo a la aplicación presupuestaria 40.9228.63203 con el siguiente reparto de 
anualidades:  

- Para el ejercicio presupuestario 2025 la cantidad de 205.841,65 €

[...]

políticas de cooperación de apoyo a la población saharaui, en especial a la protección 
y mejora de la vida de los y las menores a través del proyecto “Vacaciones en Paz”, 
correspondiente al año 2025. 

Segundo. - Aprobar la concesión de una subvención por importe de doce mil 
quinientos euros (12.500 €) para la realización del proyecto referido. 

Tercero. - Aprobar la autorización, disposición y reconocimiento de la obligación del 
gasto de doce mil quinientos euros (12.500€) con cargo a la partida 47.2312.48015 de 
la Concejalía de Juventud, Familia, Igualdad y Cooperación del Ayuntamiento de 
Móstoles, recogida en las Bases de Ejecución Presupuestaria 2025.   

Cuarto. - El pago de la subvención concedida se realizará en un único pago, sin